[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 943/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Restaurar Campo de areia que está localizado na Rua José Tordin – Bom Retiro, construindo Quadra Poliesportiva.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a restaurar Campo de areia que está localizado na Rua José Tordin – Bom Retiro, construindo Quadra Poliesportiva.

Justifica-se a presente indicação, pois o Campo que antes era de areia, está sendo tomado pelo mato, fazendo-se necessário roçagem regularmente. Mas com a demora na manutenção, a quadra fica inutilizável, além do mato que fica constantemente alto, em dias de chuva a água fica empossada, tornando ainda mais difícil a o acesso.
A Quadra Poliesportiva irá proporcionar mais utilidade aos moradores permitindo que outros esportes sejam praticados no local.
Anexo, foto.
[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\182005024_515747799432561_8199091830526479031_n.jpg]

	Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos, 03 de maio de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg